CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°119/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Em PIri-

R2

resld

"Solicito informações da Secretaria de
Higiene de Saúde, (Dra. Maria Dalva Amim
dos Santos) sobre estudos para
atendimento Pediátrico e atendimento
Ortopédico 24hrs nos P.S.'s Cardoso e
Amador Bueno, neste município."

REQUEIREMOS à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao

Secretário de Saúde do Município de Itapevi, Dra. Maria Dalva Amim dos

Santos, para estude a possibilidade da implantação de atendimento Pediátrico

e atendimento Ortopédico 24hrs nos P,S.'s Carcios,9 o Ama€ler Dueno
CAMARA MUNICIPAL DE 1

município".
PROTOCOLO

Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA

AN 2015
Senhoras Vereadoras, 	 -
Senhores vereadores,

sinatura

Essa é uma reinvidicação antiga dos moradores dos bairros citados

acima, quando das necessidades de uma dessas especialidades não
conseguem ser atendidos e tem que vir até o P.S. central para conseguir
atendimento e em muitos dos casos chegam a ficar horas, aguardando

transporte até ao P.S.

Sabemos de todo empenho e dedicação da administração em relação a
Saúde de nosso município, e tal atendimento seria de grande valia aos
munícipes. Que aguardam ansiosos por anos mais esse beneficio em bairros

mais próximos as suas residências.

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os

vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento,

para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora

solicitadas.

Na aprovação da propositura, peço que seja encaminhada cópia da
mesma ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi Jaci Tadeu da
Silva.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.govhr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora "Tininha" PSD

AKDENIS MOHAMAD KOURANI

Vereador" AKDENIS" PSD

Rua Arnaldo Se,gio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www. camara itapevi .sp.gov. br